2024年 12月 16日

各 位

会社名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  平野井 順一

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長 兼 経理財務部長

濱邊 英明

（TEL 03-6866-8555）

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年５月 15 日に公表しました中期経営計画（2024 年

12 月期～2026 年 12 月期）（以下「本中期経営計画」といいます。）を取り下げることを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 中期経営計画取り下げの理由

 当社は「おもてなしテクノロジーで人を幸せに」をコアバリューとして、テクノロジーで世の中

のあらゆる「不」を解消すること目的にクラウドサービスを中心に様々な事業を展開しております。

また、2024 年１月に経営陣の世代交代を行い、新たな経営体制への移行のタイミングで、2026 年

12月期を最終年度とする本中期経営計画を発表しました。

 一方で、本中期経営計画の達成を目指す中で、2024年 11月 14日公表の「AIフュージョンキャピ

タルグループ株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明、同社との資本

業務提携契約の締結、及び同社を割当予定先とする第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」

に記載しましたとおり、当社は当社がターゲットとする地方自治体や地方金融機関とのネットワー

クを有する AI フュージョンキャピタルグループ株式会社（以下「AIF 社」という。）と資本業務提

携契約を締結し、2024年 12月 13日公表の「AIフュージョンキャピタルグループ株式会社による当

社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関

するお知らせ」に記載しましたとおり、当社は正式に AIF 社の連結子会社となりました。加えて、

2024年 11月 14日公表の「減損損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載

のとおり、事業環境の変化等を理由として 2024 年２月 14 日に公表した 2024 年 12 月期の通期連結

業績予想を下方修正しており、本中期経営計画の目標値と公表済みの 2024 年 12 月期の通期連結業

績予想に乖離が発生している状況です。

 このように、足元の業績を鑑みるとともに、新たな経営体制のもとで本中期計画を見直す必要が

あると判断したことから、本中期経営計画を取り下げることといたしました。

2. 今後について

 新たな中期経営計画につきましては、前述の通り当社を取り巻く事業環境および親会社となった

AIF社との資本業務提携における DX展開のシナジー創出を踏まえて、合理的に策定ができるように

なった時点で速やかに公表いたします。

以 上